débito podrá ser interpretado como señal de aceptación.

Artículo 8 En concepto de honorarios por gestiones de cobro extrajudicial en todos
aquellos contratos de apertura de crédito en cuenta corriente y emisión y uso de la
tarjeta de crédito cuyo límite de crédito sea menos al equivalente de un mil quinientos
dólares ($1,500 USD) de Estados Unidos de América o su equivalente en córdobas,
no se podrá exceder de diez dólares de los Estados Unidos de América o su
equivalente en córdobas. En todos los otros casos, tal cobro no podrá exceder del uno
por ciento (1%) del monto adeudado.